
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi achub yr awdurdod tua. £ *** mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR PENODI - CYFARWYDDWR CYNORTHWYOL, ADDYSG 
A DYSGU GYDOL OES

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD GWENER, 5 EBRILL 2019, 9.30 AM

Lleoliad YSTAFELL GYNADLEDDA'R - LEFEL 5, NEUADD Y SIR, GLANFA'R, 
CAERDYDD

Aelodaeth Cynghorydd Merry
Cynghorwyr Boyle, Hinchey, Lister a Williams

1  Ymddiheuriadau  

2  Datganiadau o Fuddiant  

Derbyn datganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau.

3  Cylch Gorchwyl  

Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod o ran penodi a diswyddo Prif Swyddogion a 
Dirprwy Brif Swyddogion (fel yw’n diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau Lleol 
(Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â’r Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau 
a gweithdrefnau perthnasol y Cyngor.

4  Cofnodion  (Tudalennau 3 - 4)

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 25 Mawrth 2019 fel cofnod 
cywir. 

5  Pecyn Recriwtio  (Tudalennau 5 - 32)

6  Eithrio'r Cyhoedd  

Ni chaiff y wybodaeth yn yr eitemau canlynol ei chyhoeddi yn sgil paragraffau 12 
a 13 Rhan 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972.



7  Penodi Cyfarwyddwr Cynorthwyol, Addysg a Dysgu Gydol Oes  (Tudalennau 
33 - 86)

I gyfweld ymgeiswyr a dod i’r casgliad o’r broses ar gyfer penodi swydd 
Cyfarwyddwr Cynorthwyol, Addysg a Dysgu Gydol Oes. 

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  1 Ebrill 2019 
Cyswllt:  Gill Nurton, 02920 872432, G.Nurton@caerdydd.gov.uk   



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

APPOINTMENT COMMITTEE - ASSISTANT DIRECTOR, EDUCATION & 
LIFELONG LEARNING

25 MARCH 2019

Present: Councillor Merry (Chairperson)
Councillors Boyle, Hinchey, Lister and Williams

Also:  Amanda Pigny (Psychonnaissance) 

8 :   APOLOGIES 

There were no apologies. 

9 :   DECLARATION OF INTERESTS 

There were no declarations of interest i
[...]
 and translating 
 

    and engaging with them  these into action in the 
 

    appropriately  organisation 
 

    Ensuring  the production of Offering clear and accurate 
 

    clear, accurate and timely advice to senior politicians, 
 

    responses to member  highlighting the benefits, risks 
 

    enquiries  and implications of key 
 

      strategic choices 
 

    Deputising for the relevant  
 

    Director and providing robust Being aware of political 
 

    guidance to senior elected sensitivities, whilst retaining 
 

    members  non-political objectivity 
 

    Ensuring that managers and Keeping politicians informed in 
 

    staff engage appropriately and a timely and proactive manner; 
 

    effectively with elected  avoiding unnecessary 
 

    members  surprises 
 

      Understanding and making 
 

      sense of the local, regional 
 

      and national political agendas 
 

       
 

 
 
 
 

 Issue 4 Jan - 2018 Process Owner: Organisational Development Team Authorisation: Tracey Thomas Page 14 of 14 
 

T
udalen 31



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 33

Eitem Agenda 7
Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 13 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 57

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 13 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 63

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 13 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 81

Yn rhinwedd paragraff (au) 12, 13 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	4 Cofnodion
	Minutes

	5 Pecyn Recriwtio
	Item 6 - Competencies Framework

	7 Penodi Cyfarwyddwr Cynorthwyol, Addysg a D

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI - CYFARWYDDWR CYNORTHWYOL, ADDYSG A DYSGU 
GYDOL OES 
 
DYDD GWENER, 5 EBRILL 2019 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Merry(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Boyle, Hinchey, Lister a/ac Williams 
 

15 :   YMDDIHEURIADAU  
 
Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.  
 
16 :   DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiad buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau. 
 
17 :   CYLCH GORCHWYL  
 
Nodwyd y Cylch Gorchwyl fel a ganlyn:- 

 
“Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau 
Lleol (Rheolau Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth Statudol Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefn Gyflogaeth a pholisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor” 
 
18 :   COFNODION  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 25 Mawrth 2019 fel cofnod 
cywir.  
 
19 :   GWAHARDD Y CYHOEDD  
 
PENDERFYNWYD - Y dylid gwahardd y cyhoedd yn ystod y drafodaeth ar yr eitem fusnes 

ganlynol ar y sail, pe bai aelodau'r cyhoedd yn bresennol yn ystod y drafodaeth, oherwydd 

natur y busnes i'w drafod, byddai'r wybodaeth eithriedig yn cael ei datgelu iddynt, fel y'i 

diffinnir yn Rhan 4 o Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y disgrifir isod:- 

 
Paragraff 12 - Gwybodaeth sy'n ymwneud ag ymgeisydd i ddod yn gyflogai i'r 
awdurdod; 
 
Paragraff 13 - Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy oedd unigolyn. 
 
20 :   PENODI CYFARWYDDWR CYNORTHWYOL, ADDYSG A DYSGU GYDOL 

OES  
 
Cynullwyd y Pwyllgor i gyfweld â dau ymgeisydd a gyflwynwyd gan y Pwyllgor ar 25 
Mawrth 2019 ar ôl ystyried y canlyniadau o'r Ganolfan Asesu.    
 



Fel rhan o'r broses gyfweld, gwahoddwyd yr ymgeiswyr i wneud cyflwyniad 10 
munud a rhoddwyd cyfle i'r Aelodau holi pob ymgeisydd ar y cyflwyniad.  Dilynwyd 
hyn gan gwestiynau gosod ffurfiol a dau gwestiwn gorfodol.  
 
Ar ddiwedd y broses gyfweld, ystyriodd y Pwyllgor berfformiad pob ymgeisydd yn 
erbyn y cymwyseddau a'r ymatebion enghreifftiol.   
 
Cytunodd y Pwyllgor eu bod yn gallu penodi i’r swydd Cyfarwyddwr Cynorthwyol, 
Addysg a Dysgu Gydol Oes  
 
PENDERFYNWYD  
 
1. Bod Mr Mike Tate yn cael ei benodi'n Gyfarwyddwr Cynorthwyol - Addysg a 

Dysgu Gydol Oes yn unol â'r Radd a'r cyflog a hysbysebwyd ar gyfer y swydd; 
 
2. Bod y broses ddethol wedi'i chynnal yn unol â'r broses Benodi ac roedd yr holl 

ymgeiswyr wedi cael eu trin yn gyfartal ac yn deg yn ystod y broses.  
Penodwyd yr ymgeisydd llwyddiannus ar sail teilyngdod.  

 
 

Terfynodd y cyfarfod am 1.20 pm 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 1.20 pm 
 


